

خدمات شهری

معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد

بازگشت سطل‌های زباله به شهر

شهر آفتاب میزبان ماشین‌آلات و دستگاه‌های عظیم خدمات شهری، ایمنی و جدیدترین خودروهایی حمل‌ونقل و غرفه‌های تخصصی ارائه‌دهنده خدمات این حوزه شده تا نشان دهد آمادگی لازم برای رویدادهای بزرگ نمایشگاهی را دارد. اگر چه هجدهمین نمایشگاه حمل‌ونقل، عمران و خدمات شهری پس از ۴۰روز فعالیت، امروز در این مجموعه به پایان می‌رسد اما همین رویداد بر ظرفیت‌های شهر آفتاب برای برگزاری سایر نمایشگاه‌ها مهر تأیید زد. البته امسال، پیش‌تر هم نمایشگاه‌هایی دیگر مثل خودرو و سرامیک در شهر آفتاب تهران برگزار شده بود و از قرار معلوم، آنطور که مدیرعامل شهر آفتاب اعلام کرده تا پایان سال، نمایشگاه‌ها و رویدادهای بزرگ دیگری در آن برپا می‌شود. این موضوع را عباس تقدسی‌نژاد در نشست خبری معاون خدمات شهری شهرداری و مدیران شهری زیرمجموعه بیان کرد و با اشاره به بی‌توجهی شورای پنجمی‌ها (شورای شهر پیشین) به شهر آفتاب گفت: «تدوین تقویم ۵ساله نمایشگاه در دست اقدام است. حتی می‌توان نمایشگاه کتاب را نیز با ظرفیت موجود شهر آفتاب، به این محل منتقل کرد.»

به گزارش همشهری، نشست خبری معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران در سالن ملل مجموعه شهر آفتاب برگزار شد. در این نشست حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران درباره جمع‌آوری سطل‌های زباله از برخی محله‌ها طی چند هفته اخیر گفت: «در زمان اغتشاشات با سطل‌های زباله مزاحمت‌هایی برای مردم انجام می‌شد و باید مدیریتی در این زمینه صورت می‌گرفت. از این شرایط عبور کردیم و اکثریت مخازن به سمت تهران است. باید مدیریت‌شده اقدام کرد که در حوزه رفت و روب و نظافت شهری تحولی صورت خواهد گرفت و ضمن رفع مشکلات قراردادی این حوزه، امکانات نوینی به کار گرفته می‌شود.

در ادامه نشست، سایر مدیران حاضر نیز مواردی را مطرح کردند که به‌طور خلاصه در ادامه می‌خوانید.

محمد مهدی عزیزی

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران

اینکه برخی می‌گویند در تهران با طغیان موش‌ها روبه‌رو هستیم، باید بگویم که طغیان موش در تهران صحیح نیست. ورود برخی موش‌ها به شهر، به دلیل تردد خودرویی از بنادر کشور به سمت تهران است. باید مدیریت‌شده اقدام کنیم. مجموعه‌ای را از انستیتوی استور وارد عمل کرده‌ایم و موضوع را دنبال می‌کنیم. به صورت پایلوت بخش سموم را در برخی مناطق آغاز کرده‌ایم و امیدواریم روند کاهش را شاهد باشیم.

علی محمد مختاری

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز تهران

در آیین فضای سبز ۲۰۰۰ در صد از پساب استفاده می‌شود. پیش‌تر ۷ میلیون مترمکعب از پساب استفاده می‌شد که به ۱۴ میلیون مترمکعب رسیده و برنامه‌ریزی کرده‌ایم به ۴۵ میلیون مترمکعب برسد. در استفاده از پساب برای بوستان‌ها چون غیرپهادشتی است، چاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. برای اینکه فرونشست در مناطق ۱۸ و ۲۰ اتفاق نیفتد، ۱۴۳ چاه از رده خارج شده‌اند. برای مواقع بحرانی ۵۵۰ منبع ذخیره احداث کرده‌ایم که به هزار مورد افزایش می‌یابند. ۵سال است که کاهش چمن را ممنوع کرده‌ایم و هیچ منطقه‌ای مجاز به توسعه چمن نیست و استفاده از گونه‌های مقاوم به کم‌آبی در اولویت قرار گرفته شده‌اند. کتابی نیز با همکاری دانشگاه تهران با محوریت معرفی گونه‌های گیاهی مقاوم متناسب با شرایط اقلیمی منتشر شده و در اختیار کارشناسان قرار گرفته است.

قدرت‌الله محمدی

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران

بانوان آتش‌نشان استخدام‌شده، در مرحله آموزش اطفای حریق هستند و تا بهمن ماه در ایستگاه ۷۷ مستقر خواهند شد. در ابتدای راه بهره‌مندی از بانوان در آتش‌نشانی هستیم و این طرح آزمایشی است و در صورت موفقیت طرح، از ظرفیت بانوان پیش از این استفاده خواهد شد.

سعید بیگی

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل تهران

۲۵ رسته صنعتی در تهران ساماندهی خواهند شد. براساس ابلاغ اسناد بالادستی باید تعدادی از رده‌های صنعتی از شهر خارج شوند که برای نخستین‌بار علاوه بر پیگیری موضوعات، رویکرد ایجاد را در این زمینه در نظر گرفته‌ایم. اینکه واحدی را تعطیل کنیم کمکی به شهر نمی‌کند. به‌عنوان مثال کارگاه‌های کوچک کفش‌دوزی در این راستا برای تولید کفش دست‌دوز ایجاد می‌شود. فضای موفقی در منطقه ۲۰ برای این افراد فراهم شده تا از فضای و خجمی که از لحاظ ایمنی و سلامت در منطقه ۱۲ برای فعالیت کفاشان دست‌دوز وجود داشت، رهایی پیدا کنند.

عقد قرارداد با بخش خصوصی برای تولید اتوبوس

وزیر کشور از هجدهمین نمایشگاه «حمل‌ونقل، عمران و خدمات شهری شهر هوشمند، مدیریت جامع شهری ماشین‌آلات و صنایع وابسته» بازدید کرد و در حاشیه آن به مسئله امکان استفاده از ظرفیت بخش خصوصی جهت تأمین اتوبوس برای ناوگان حمل‌ونقل شهری پرداخت و گفت: «در بحث اتوبوس، مینی‌بوس، میدل‌باس و ون قرار دادهای متعددی یا بخش خصوصی منعقد کرده‌ایم.» احمد وحیدی افزود: «به مقداری که در صد تولید داخل توسط تولیدکننده بالا رود، حمایت‌های خود را بیشتر خواهیم کرد.» وزیر کشور در پاسخ به این سؤال که آیا ۵۰ درصد هزینه اتوبوس‌های جدید را وزارت کشور تقبل می‌کند گفت: «تا جایی که بتوانیم کمک خواهیم کرد.» وحیدی درباره امکان برگزاری نمایشگاه کتاب در مجموعه شهر آفتاب نیز گفت: «شهر آفتاب فضای بسیار خوبی دارد و اولویت این است که نمایشگاه‌ها در این مجموعه برگزار شود. البته گاهی اوقات اقتصادی پیش می‌آید که این موضوع عملی نشود.»



# افتتاح بزرگ‌ترین پارکینگ زیرزمینی پایتخت

پارکینگ امیرکبیر در منطقه ۱۴ تهران با ظرفیت ۵۵۰ جای پارک، امروز به بهره‌برداری می‌رسد

نخستین پارکینگ ۱۰۰ در صد زیر سطحی شهر تهران در نهمین شنبه امید و افتخار افتتاح می‌شود. در برنامه توسعه پارکینگ‌سازی شهرداری تهران «پارکینگ طبقاتی امیرکبیر» به‌عنوان نخستین پارکینگ مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد تا بخش کوچکی از معضل بزرگ نبود پارکینگ عمومی در پایتخت برطرف شود.

به گزارش همشهری، در یک دهه اخیر کمبود پارکینگ در شهر تهران بیشتر از هر زمان دیگری شده به طوری که جای پارک در بسیاری از معابر محدودهای مرکزی پایتخت کمیاب است. به همین دلیل، مدیریت دوره ششم شهری احداث پارکینگ را در دستور کار خود قرار داده و در فاز نخست برای احداث ۲۸۵۰ واحد پارکینگ برنامه‌ریزی شده است و طرح نهضت پارکینگ‌سازی در نقاط مختلف شهر با جدیت دنبال می‌شود. اکنون با بهره‌برداری از پارکینگ طبقاتی امیرکبیر ۵۰ تا ۵۵۰ واحد پارکینگ به شهر تهران اضافه می‌شود تا شهرداری در اندیشه ۲۳۰۰ واحد پارکینگ در پایتخت باشد. پارکینگ طبقاتی امیرکبیر در منطقه ۱۴، نزدیک به محدوده طرح ترافیک و در مجاورت ایستگاه مترو و مسیر اتوبوس خیابان ۱۷ شهریور قرار دارد، جایی که سطح رویی آن تبدیل به یک پلازا

مکت (فضای همگانی) شده است. پروژه احداث این پارکینگ به همت معاونت فنی و عمرانی و توسط سازمان عمرانی مناطق و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اجرا شده و صبح امروز با حضور شهردار تهران به بهره‌برداری می‌رسد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در این رابطه گفت: «بهره‌برداری از این پروژه در کنار میدانگاه (پلازای) امیرکبیر گامی مهم در راستای نوسازی بافت فرسوده شهر تهران است، زیرا بهره‌برداری از این پروژه، معضل کمبود پارکینگ در بافت فرسوده منطقه ۱۴ را تا حد قابل ملاحظه‌ای برطرف خواهد کرد.» عباس شعبانی با اعلام اینکه پارکینگ طبقاتی امیرکبیر مجهزترین پارکینگ پایتخت تجهیزات اطفای حریق است، ادامه داد: «فضای پارکینگ

مکت (کاهش ترافیک بار اهداندازی پارکینگ نیایش در منطقه ۳) فعالیت‌های احداث پروژه پارکینگ طبقاتی مجتمع تجاری - اداری نیایش که به‌دلیل مشکلات مالی نیمه‌کاره رها شده بود، در دوره مدیریت ششم شهری بار دیگر از سر گرفته شده است. با بهره‌برداری از پارکینگ طبقاتی نیایش علاوه بر برطرف کردن معضل جای پارک، بار ترافیکی را در محدوده‌های خیابان ولیعصر (عج)، ابتدای بزرگراه نیایش، خیابان ظفر و اسفندبار و بلوار نلسون ماندلا (آفریقا) هم کاهش می‌یابد. به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، پارکینگ طبقاتی نیایش باید با سرعت بیشتری به فعالیت‌های عمرانی خود ادامه دهد. این پارکینگ ۹ طبقه دارد که جنب پرودیس سنمایی پارک ملت قرار گرفته است. عباس شعبانی معتقد است: «این مجموعه علاوه بر پارکینگ قابلیت این را دارد که اگر زمانی در تونل نیایش با مشکلاتی نظیر تصادف خودروها مواجه شدیم، از ظرفیت این مجموعه برای تخلیه بار ترافیکی استفاده کنیم.»



ظرفیت پارکینگ‌های رمپی و بتنی تهران اضافه خواهد شد که بیش از هزار مورد آن تا قبل از پایان سال جاری خواهد بود. ساخت ۴ پارکینگ در حال انجام است که ۳ پارکینگ در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد. علاوه بر این، مناقصه ساخت ۲ پارکینگ دیگر هم در حال انجام است و ساخت آنها به‌زودی شروع خواهد شد. در کنار این موارد، تا امروز ۱۸ زمین متعلق به شهرداری تهران برای احداث پارکینگ شناسایی شده است که بخش

از شورا چه خبر؟

سوده نجفی

عضو هیأت‌رئیس شورای شهر تهران موضوع نامگذاری معیار شهر به نام شهدای مدافع سلامت را در شورای شهر مطرح و تا اجرایی شدن پیگیری خواهد کرد. همچنین در جلساتی که با هیأت‌مدیره سازمان نظام پرستاری و همینطور بازدید‌هایی که از فعالیت پرستاران در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها داشتیم در جریان خواسته‌ها و مطالبات آنان قرار گرفت.



جعفر بندی شریانی نایب‌رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر تهران اگر شهری با پیشینه ۴ هزار ساله در کشورهای توسعه‌یافته قرار داشت، قطعاً این منطقه به‌عنوان شهری میراثی و با ارزش تلقی می‌شد. بازگشت به هویت اصلی شهر باید در بافت‌های تاریخی مانند برج طغرل در شهری بیش از پیش قابل لمس باشد.



علیرضا نادعلی سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران به دنبال احداث زمین چمن مصنوعی ورزشی برای بانوان در مناطق هستیم. در بازدید از مجموعه بوستان بهاران در منطقه ۱۷ شهرداری، دیدم بانوان در ورزش همگانی با لباس متحدالشکل و موسیقی میهنی و وطنی در حال انجام ورزش همگانی بودند که این موضوع جای تقدیر دارد.

خبر

۱۴۴۳ ایده در رویداد ایده‌پردازی تهران ۱۴۰۴

رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران از مشارکت بیش از ۱۴۴۳ ایده در رویداد ایده‌پردازی تهران ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: پس از انجام ارزیابی‌های اولیه تعداد ۱۱۵ ایده به مرحله نهایی راه یافت. به گزارش همشهری، محمدعلی الفت‌پور در تشریح «رویداد ایده‌پردازی تهران ۱۴۰۴» گفت: مدیریت شهری تهران به منظور جلب مشارکت عموم شهروندان تهران، متخصصان و دانشگاهیان، نخستین رویداد مردمی ایده‌پردازی شهری تهران با عنوان تهران ۱۴۰۴ را اجرا کرد. این رویداد مشارکت عمومی در حل مسائل مهم و دارای اولویت کلانشهر تهران و دیگر کلانشهرهای ایران را دنبال کرد. وی افزود: در این رویداد تخصصی و مردمی، دانشگاهیان، کارکنان مدیریت شهری و تمامی شهروندان پایتخت و کلانشهرها امکان مشارکت داشتند. الفت‌پور با اشاره به اینکه این رویداد در ۵ محور فرایند صدور پروانه ساختمان، سازوکارهای جدید درآمد پایدار شهری، مدل و نحوه مشارکت‌های مردمی و اجتماعی در مدیریت شهری، روش‌های خلاقانه و نوین در مدیریت پسماند و بازیافت و طرح‌ها و ایده‌های نو در رفع مسئله ترافیک و حمل‌ونقل عمومی برگزار شد، افزود: نخستین دوره رویداد را پشت سر گذاشتیم و این رویداد به‌طور فصلی با عناوین دیگری از اولویت‌های مدیریت شهری برگزار می‌شود.

عدد خبر

۱۳۸ هکتار

وسعت زمین مجموعه شهرآفتاب است که در حاشیه بزرگراه خلیج فارس با دسترسی‌های مناسب (تاکسی، اتوبوس، ون و مترو) قرار دارد.

۲۵۰۰۰ مترمربع

مساحت فضای دائم مسقف نمایشگاهی شهرآفتاب شامل ۳ سالن است.

۷۵۰۰ مترمربع

مساحت سالن ملل با کاربری ورودی و مدیریتی نمایشگاهی و دفاتر تجاری است.

۴۰ قرارداد

برای برگزاری رویدادهای نمایشگاه شهر آفتاب طی امسال به امضا رسیده است.

۱۲۰۰۰۰ مترمربع

متراز هدف‌گذاری شده مجموعه شهرآفتاب برای توسعه سالن‌ها به حساب می‌آید.

۷۰ سرمایه‌گذار

در حوزه‌های مختلف آمادگی خود را برای توسعه نمایشگاه شهر آفتاب اعلام کرده‌اند.